
1 / 3 

 

DODATEK č. 4 

 

k Smlouvě o dílo, uzavřené dne 15. 05. 2020 dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění  

 

na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Snížení energetické náročnosti KD Beseda v Hrádku nad Nisou“ 

 

mezi 

 

obec: Město Hrádek nad Nisou 

sídlo: Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou 

IČO: 00262854 

DIČ: CZ00262854 

číslo účtu: 19-984856329/0800 

jednající prostřednictvím: Mgr. Josef Horinka, starosta města 

 

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „objednatel“) 

 

a 

společnost: PULSKLIMA, spol. s r.o. 

sídlo: Andělská cesta 609/11, 460 01 Liberec XII – Staré Pavlovice 

IČO: 63144409 

DIČ: CZ63144409 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, pod spisovou 

značkou (oddíl, vložka) C, 9054 

číslo účtu: 5301742/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

jednající prostřednictvím:  Ferdinand Janis, jednatel 

na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“) 

  

 

 

 

 

I. 

Preambule 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 05. 2020 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na realizaci 

stavebních prací v rámci akce „Snížení energetické náročnosti KD Beseda v Hrádku nad 

Nisou“. 

 

2. Smluvní strany se z níže uvedených důvodů dohodly na uzavření tohoto dodatku, kterým 

upravují rozsah závazku ze Smlouvy o níže specifikované plnění a v souvislosti s touto 

skutečností též upravují celkovou cenu díla. 

 
 

 

 

 



2 / 3 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 4 je změna závazku obsaženého ve Smlouvě ve smyslu 

ustanovení § 222, odst. 6. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“).  

2. Podrobný popis změn závazku je obsažen ve Změnovém listu/Oznámení změny č. 2,4,5 které 

jsou nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

3. Potřeba výše uvedených změn vznikla v důsledku okolností, které smluvní strany, ač jednaly 

s náležitou péčí, nemohly předvídat. Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

a hodnota uvedených změn nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.  

 

III. 

Cena díla 

1. Celková cena za provedení dodatečných stavebních prací (víceprací) v rozsahu uvedeném 

v Příloze č. 1 tohoto dodatku se stanovuje takto: 
 

- cena víceprací bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) činí 265 345,77 Kč 

- výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí 55 722,61 Kč 

- cena víceprací včetně DPH činí 321 068,38 Kč 

2. Do ceny díla nebudou započteny méně práce v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 tohoto 

dodatku. Výše méně prací se stanovuje takto: 

 

- cena méně prací bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) -532 201,59 Kč 

- výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí -111 762,33 Kč 

- cena méně prací včetně DPH činí -643 963,92 Kč 

 

 

3. Vzhledem k výše popsaným změnám závazku se cena díla uvedená v čl. V. odst. 1 Smlouvy 

upravuje následovně: 

 

 Cena bez DPH 21 % DPH Cena vč. DPH 

Původní celková cena díla dle 

Smlouvy (dle dodatku č.3) 10 327 763,83 Kč 2 168 830,41 Kč 12 496 594,24 Kč 

Cena za vícepráce 265 345,77 Kč 55 722,61 Kč 321 068,38 Kč 

Cena za méněpráce -532 201,59 Kč -111 762,33 Kč -643 963,92 Kč 

Celková cena díla ve znění 

tohoto dodatku 10 060 908,01 Kč 2 112 790,69 Kč 12 173 698,70 Kč 

 
 

 

IV. 

Doba provádění díla 

1. Z důvodů výše uvedených změn se upravuje tímto dodatkem doba provádění díla následovně: 

Předpokládaný termín zahájení realizace stavby: 25.05.2020 

Předpokládaný termín dokončení stavby:    26.11.2020 

Celková maximální závazná doba realizace:  186 kalendářních dní  

 



3 / 3 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se 

nemění a zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho 

obsahem souhlasí. Smluvní strany současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán 

v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení převezme zhotovitel. 

 

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady města Hrádek nad Nisou dne 04.11.2020, 

č. usnesení: 29/768/RM/20. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Oznámení změny/Změnový listy č. 2,4,5 

 

 

V Hrádku nad Nisou, dne 11.11.2020  V Hrádku nad Nisou, dne 11.11.2020 

 

 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

……………………………………………                                                                             ……………………………………………… 

      Mgr. Josef Horinka                                                             Ferdinand Janis 

          starosta                                                                             jednatel 

město Hrádek nad Nisou                                                      PULSKLIMA, spol. s r.o. 

 

 

 




























































